unicuique secundum opera sua. Et Eccl. xlvij. Ante iudicium interroga teipsum: et in conspectu dei iuuenies precipiatorem. Tercium est iudicium remunerationis que celebrabitur in celo. Primum duo inducunt timorem. Tercium accedit amorem. Rich. Unum in huius sermone alia mysteria declarata in precedentiibus introdo iam agere de iudicio vici triplici predicto in quantum huiusmodi iudicia hinc fieri hora mortis: scilicet huius thema preceptum. id est quod habetur quod videtur est christus. scilicet que factum est ante iobem: imo ante omnes sanctos et angelos ac creaturas. que prepositum omnibus etiam secundum humanitatem christi vnitatem et iudex viuorum ac mortuorum constituit. id est huius ante iudicio facta mysteria norabitur.

Primum de aduentu christi ad iudicium discretiois secundum de accessu anime ad iudicium mortis.

Tercium de solatu anime huius ante iudicium remunerationis. B Circa primum de christi aduentu ad iudicium discretiois discretiois sic ipsemet dominus iesus testatur Job. ix. di. Ego in iudicium in hunc mundum veni. Lyra dicit quod huius accipit iudicium ad damnationem et premeritorem que erit in secundo aduentu christi. scilicet iudicium discretiois creditum a non creditibus: et bonorum a malis. Queritur quibus modis christus dominus in suo iudicio discretiois fecerit bonos a malis. Nimirum experientia certa videtur in hac vita quod boni et mali in omnibus generis generatim ac operibus bonis de genere et spiritibus ac aduersitatibus eque proueniunt et coactant. Et huius etiam scriptura testatur Eccles. ix. d. Sunt iusti atque sapientes et opera eorum in manu dei et tamen nescit homo vixit amore vel odio dignum sit: scilicet oia in futurum fuam incerta. eo quod vniuersa eque eneniatur bono et malo. iusto et ipso: sic bonum ita et peccator ut peccator ita et ille que vixit delectat. id est multum assertiue iudicat. ut exponit Lyra. et idem inquit non potest a nobis distinguere que est acceptum deo et que non per aliquod preces bonis huius in hac vita. scilicet in futurum fuam. que tunc manifeste videbitur que deo acceptat et diligit et que non. quousque autem non possim nos discernere et certe scire huius dei iudicium: nec de nobis metipsis nec etiam de alijs a fortiori via humana: possumus tamen huius lyra huius aliquas prouentura precipue ex diuina reuelatione saltem in scriptura sacra diuinitus inspirata. Expedire quibus nobis et utile est scire modos discernendi et obseruare ut possim euitare ne iudicemur et deputemur a christo in sortium et nuem reproborum. Aduertendum est quod ex scriptura colligendo reperitur et traditur a doctores plures modi quibus in iudicio christi discernentur boni et a deo dilecti a reproborum et boni eligentur in parte christi. mali autem in parte diaboli. Primum in modo crediti. Secundo in modo viuendi. Tercio in modo finitendi. Quarto in modo retribuendi. Primum in quantum in modo crediti per quem modum discernentur creditores ab infidelibus. nam sine fide impossibile est placere deo. Heb. xj. et Mar. xvj. Qui crediderit et baptizatus fuerit. saluus erit. qui non crederit et non baptizatus fuerit. Nunc christus dicit Job. iij. Hoc est iudicium que lux. id est christus venit in mundum. scilicet carne assumendo et salutem operando. et dilexerunt homines magis tenebras scilicet infidelitatis perligendo que lucem. que dicitur secundum Lyram In hoc habent manifestas causam damnationis. Hoc modo discernendo iudicabit christus omnes hereticos et scismaticos et ponentes in parte